CHeraclius añ. xxvi. Anastasius persa monachus nobile pro
christo martyrium patitur: qui natus in perside magicas a pa
tre puer artes discebat: sed vbi a captiuis christianis christi no
men acceperat. In eum mox animo toto conuersus: relicta p
side calcidoniam hierapolimq; christum quærens: Ac deinde
hierosolimā petit: vbi accepta baptismatis gratia. Quarto ab
eadem vrbe miliario monasterium abbatis Anastasi intravit
ibi. vii. annis regulariter viquens Dum Cæsareā palestinæ ora
tionis gratia venisset capt⁹ a psis: & multa diu verberat Inter
cærcores & vincula Mazabona iudice perpessus. Tandem mitti
tur persidem ad regem eoq; chosronē a quo tertio per interual
la tēporis verberatus: ad extremū vna suspensus manu p tres
horas diei sic decollatus cū aliis. lxx. martyriū cōpleteuit. Mox
tunica eius indutus quidā demoniacus curatus est. In terra su
perueniēs cū exercitu heraclius princeps superatis psis chri
stianos qui erant captiuati reduxit gaudentes. reliquiæ beati
martyris Anastasi primo monasterium suum deinde Romanam
aduentæ venerantur in monasterio beati Pauli apostoli quod
di

Anno
D. icarna
tio. §97

4365
Grego
papam
titur.

4591

dicitur ad aquas saliuas anno Heraclii regni. xvi. in dictis. xv
Edumi excellētissimus rex anglo in britānia transumbranę
gentis ad aquilonem: p̄dicante Paulino episcopo quē miserat
Decantio venerabili archiepo iustus. Verbum salutis cum sua
gente suscepit anno regni sui vndecimo. aduentus aut̄ anglo
rū in britannia plus minus aī. cc. xxx. ei quæ Paulino sedem
episcopatus eburaci donauit. Cui profecto regi in auspicio
venture fidei & regni cœlestis: potestas quoq; terreni creau-
rat regni Ita vt vniuersas britāniae fines: quod nemo anglo
ante eū fecerat quos vel ipsorū vel britonū gentes habitabant
subditione acciperet: eo tempore exortum apud scottos in ob-
seruationē paſchē errorem quatuordecim annorum Hono-
rius papa per epistolam redarguit. Sed & Ioannes qui succe-
ſori eius Seuerino successit: cum adhuc esset electus in ponti-
ficatum: pro eodem paſcha eis simul & pro pelagiana hæresi:
quæ apud eos reuiuiscebat scriptit.

4593
Cyrus
Seruius
& Pyrrh^o
epi.
Theod.

C Heraclonas cū matre sua martina aī. ii. Cyrus Alexātria
Seruius: & Pyrrhus regiे vrbis epi: acephalorę hæresim in-
staurantes vna operationē in xpo diuinitatis: & humanitatis
vna volūtātē dogmatyzant: e quibus Pyrrhus his tēporibus:
idem sub Theodoro papa Romā veniens ex aphrica facta: vt
post apparuit: pœnitentia obtulit eidē pape: pñte cūtō clero
& populo libellū cū sua subscriptione. In quo cōdēnarētur oia
quæ a se vel a p̄cessoribus suis scripta vel acta sunt aduersus
catholicā fidē: vñ & benignę suscepitus est ab eo quasi regiæ
pontifex erat ciuitatis: sed cū reuersus domū repetiit: & erro-
rem domesticū memoratus esset papa Theodus aduocatis
cūtis sacerdotibus & clero in ecclesia beati Petri apostolorū
principis: condēnauit eum sub vinculo Anathematis.